[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	17 июня 2015 г.

	№
	1369

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 17 июля 2014 г.             № 1248 «Об утверждении Порядка оказания дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта»
Во исполнение Устава муниципального образования городского округа «Ухта» (решение 28-го заседания Совета МО «Город Ухта» от 27.12.2005 № 14), постановления администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2076 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие системы муниципального управления на 2014 -                       2020 годы», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                       17 июля 2014 г. № 1248 «Об утверждении Порядка оказания дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта» изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 5.3 раздела 5 Основания для отказа в оказании материальной помощи исключить.
1.2. Пункт 3 Положения о Комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия формируется в количестве 10 членов с правом совещательного голоса. Образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. В отсутствии председателя Комиссии (отпуск, командировка, болезнь) его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. Состав Комиссии утверждается и изменяется распоряжением администрации МОГО «Ухта».
2

1.3. Пункт 3.1 Положения о Комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», изложить в следующей редакции:
«3.1. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно (минимум за один день до заседания Комиссии) известить об этом секретаря Комиссии. Отсутствующий член Комиссии вправе делегировать свои полномочия лицу, исполняющему его обязанности, с правом совещательного голоса.
Наряду с членами Комиссии участие в заседании могут принимать лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов, без права совещательного голоса.»
1.4. Пункт 4 Положения о Комиссии по оказанию дополнительных мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Срок полномочий Комиссии устанавливается на период действия подпрограммы 2 «Дополнительные меры социальной поддержки граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта» муниципальной программы «Развитие системы муниципального управления на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2076.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

        И.Н. Михель